
 

KOMPLEKSOWY PRZEWODNIK DLA KANDYDATA NA KIEROWCĘ 

 

1. Zapisanie się na kurs prawa jazdy kategorii B w Szkolnym Ośrodku Nauki Jazdy. 

W kursie mogą uczestniczyć osoby, którzy spełniają wymagania określone w przepisach prawa 

dla kandydatów na kierowców. Zgłoszenia uczniów do udziału w kursie na prawo jazdy kategorii 

B są przyjmowane bezpośrednio przez osobę wyznaczoną przez Dyrektora Szkoły – nauczyciel 

Grzegorz Grabowski tel. 691-930-900. Warunkiem przystąpienia do realizacji kursu jest 

podpisanie odpowiedniej umowy. Uczeń pełnoletni przystępujący do kursu na prawo jazdy 

kategorii B podpisuje osobiście umowę ze szkołą, natomiast w przypadku ucznia niepełnoletniego 

umowa zawierana jest pomiędzy szkołą a rodzicem lub jego prawnym opiekunem. Przed 

zapisaniem się na kurs należy wykonać czynności określone w pkt. 2, 3 i 4.  

2. Wykonie badania lekarskiego przez uprawnionego lekarza i uzyskanie orzeczenie o braku 

przeciwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami silnikowymi. 

W trakcie wizyty lekarz przeprowadza wywiad, aby ocenić, czy są jakiekolwiek 

przeciwwskazania do prowadzenia pojazdów kategorii B. Przeciwwskazaniami mogą być np. 

cukrzyca (zależy od wyników badań), czynniki świadczące o zaburzeniach psychicznych 

stwarzających ryzyko na drodze, uzależnienie od substancji psychoaktywnych, alkoholizm, 

zaburzenia równowagi oraz układu sercowo-naczyniowego. Następnie lekarz bada poziom 

glukozy, wzrok, słuch, zmysł równowagi i układ ruchu. Po badaniu wydaje stosowne orzeczenie. 

3. Przygotowanie zdjęcia (wymiary: 35×45 mm, kolorowe, na jasnym tle, aktualne tzn. wykonane 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed zapisaniem się na kurs). 

4. Założenie Profilu Kandydata na Kierowcę (PKK) i uzyskanie numeru PKK. 

Można w tej sprawie zgłosić się osobiście do Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego 

Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim (ul. Kościuszki 3) albo skorzystać 

z Elektronicznej Skrzynki Podawczej Systemu Pojazd i Kierowca dostępnej na stronie  

https://www.esp.pwpw.pl/ (podpisywanie wniosku elektronicznego wymaga posiadania podpisu 

kwalifikowanego lub profilu zaufanego ePuap). Do wniosku o profil kierowcy należy dołączyć: 

orzeczenie lekarskie, aktualne zdjęcie i ewentualnie pisemną zgodę rodzica lub opiekuna 

prawnego (dotyczy osób niepełnoletnich). Składając wniosek w urzędzie należy zabrać ze 

sobą dokument tożsamości. Usługa jest bezpłatna. Wizytę w urzędzie można rezerwować 

online za pośrednictwem strony https://spminsk.bezkolejki.eu/ . 

5. Opłacenie kursu na prawo jazdy kategorii B. 

Płatność za kurs może być dokonana w całości przed przystąpieniem do kursu bądź w dwóch 

równych ratach, przy czym pierwsza rata powinna zostać wpłacona przed rozpoczęciem kursu, 

natomiast druga – najpóźniej po zrealizowaniu 50% godzin praktycznej nauki jazdy. 

Odpowiednich opłat należy wykonać na konto bankowe Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. 

Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim, ul. Gen. K. Sosnkowskiego 43, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki, nr rachunku: 52 9226 0005 0001 4035 2000 0010. W tytule przelewu należy wpisać: 

kurs prawa jazdy kategorii B, a także podać imię, nazwisko i klasę ucznia. 

W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w kursie możliwy jest zwrot części wniesionej opłaty 

proporcjonalnie do niewykorzystanej części kursu, na rachunek bankowy wskazany przez 

uczestnika lub jego rodzica/opiekuna prawnego na zasadach określonych w Regulaminie 

Szkolnego Ośrodka Nauki Jazdy. 

https://www.esp.pwpw.pl/
https://spminsk.bezkolejki.eu/


6. Przebieg kursu. 

Kurs na prawo jazdy kategorii B składa się z części teoretycznej przeprowadzanej w formie 

wykładów i ćwiczeń oraz z części praktycznej w zakresie kierowania pojazdem przeprowadzanej 

na placu manewrowym, w ruchu miejskim oraz w ruchu poza obszarem zabudowanym. Część 

teoretyczna i część praktyczna są realizowane w wymiarze po 30 godzin, przy czym 1 godz. zajęć 

teoretycznych trwa 45 minut, natomiast 1 godz. praktycznej nauki jazdy trwa 60 minut. Część 

teoretyczna kursu na prawo jazdy kategorii B jest prowadzona przez współpracujący z Zespołem 

Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim Ośrodek Szkolenia 

Kierowców Luzz i odbywają się w jego siedzibie w Mińsku Mazowieckim przy ul. Topolowej 4 

lok. 10. Praktyczna nauka jazdy w ramach kursu na prawo jazdy kategorii B jest realizowana 

przez instruktorów Szkolnego Ośrodku Nauki Jazdy z wykorzystaniem samochodu Opel Corsa E. 

Na zakończenie kursu na prawo jazdy kategorii B jest organizowany obowiązkowy egzamin 

wewnętrzny.  

7. Uzupełnienie Profilu Kandydata na Kierowcę przez ośrodek szkoleniowy o świadectwo 

ukończenia kursu po zdanym egzaminie wewnętrznym. 

8. Zapisanie na egzamin teoretyczny i egzamin praktyczny w wybranym przez Kursanta 

Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego (WORD).  

Rejestracji można dokonać online za pośrednictwem strony https://info-car.pl wypełniając 

odpowiedni formularz rejestracyjny (należy przygotować wymagane dokumenty, takie jak dowód 

osobisty i potwierdzenie opłaty). Po zarejestrowaniu otrzymuje się potwierdzenie terminu 

egzaminów. Alternatywną metodą zapisywania jest zgłoszenie telefoniczne lub osobiste w biurze 

WORD.  

9. Przystąpienie i zaliczenie egzaminów w WORD. 

Po zdaniu egzaminów wyniki są automatycznie przesyłane do centralnego systemu 

informatycznego Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych (PWPW), co aktualizuje status 

Profilu Kandydata na Kierowcę (PKK). 

10. Złożenie wniosku o wydanie prawa jazdy. 

Według obecnych przepisów wniosek o wydanie prawa jazdy składa się razem z PKK w związku 

z czym po zdanym egzaminie nie trzeba tego robić. Wymagane jest natomiast uiszczenie opłaty 

za wydanie dokumentu według stawki ustalonej przez Starostwo Powiatowe. Opłaty można 

dokonać w kasie urzędu lub przelewem na odpowiednie konto bankowe. 

11. Odbiór prawa jazdy. 

Aktualny status wydania prawa jazdy można sprawdzić online na stronie internetowej PWPW 

(Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych). Wystarczy wpisać numer PKK (Profil Kandydata 

na Kierowcę), aby uzyskać informacje o etapie realizacji zamówienia. Prawo jazdy należy 

odebrać osobiście w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. 

Należy zabrać ze sobą dokument potwierdzający tożsamość oraz ewentualne potwierdzenie 

wpłaty, jeśli nie zostało wcześniej dostarczone. 

Szczegółowe informacje dotyczące wydawania uprawnień do kierowania pojazdami są 

dostępne na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 

https://powiatminski.pl w zakładce „Prawa jazdy”. Można również w tej sprawie zadzwonić 

pod numery tel.:(25) 759-87-53, (25) 759-87-54, napisać wiadomość e-mail: 

prawajazdy@powiatminski.pl, lub skorzystać z bezpośredniego kontaktu z urzędnikiem 

w pok. 23, 25 (na parterze). 

https://info-car.pl/
https://powiatminski.pl/
mailto:prawajazdy@powiatminski.pl

